
БОГУЧАНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

М. / /  . 2025 с. Богучаны №

О создании Управления образования Администрации Богучанского 
муниципального округа

В соответствии со статьей 6 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, частью 7 статьи 13, частью 19 статьи 22 Федерального закона от 
20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 50.1, 51 
Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 12 Федерального 
закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Законом 
Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной 
организации местного самоуправления в Красноярском крае», Богучанский 
окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Создать отраслевой (функциональный) орган Администрации 
Богучанского муниципального округа -  Управление образования 
Администрации Богучанского муниципального округа в результате его 
учреждения в форме муниципального казенного учреждения и наделить его 
правами юридического лица.

2. Установить:
-  полное официальное наименование -  Управление образования 

Администрации Богучанского муниципального округа;
-  сокращенное наименование -  Управление образования (УО);
-  место нахождения -  663431, Красноярский край, Богучанский район, 

село Богучаны, переулок Толстого, зд. 15.
3. Управление образования Администрации Богучанского 

муниципального округа считать сформированным с 01.01.2026.
4. Уполномочить Зайцеву Нину Анатольевну на подачу в 

регистрирующий орган комплекта документов, связанных с государственной 
регистрацией Управление образования Администрации Богучанского 
муниципального округа Красноярского края в качестве юридического лица.

5. Установить, что организационно -  штатные мероприятия в 
Управлении образования Администрации Богучанского муниципального 
округа осуществляются со дня его регистрации в качестве юридического 
лица.



6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по законности и управлению муниципальной 
собственности (Монахова Е.И).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
опубликования в Официальном вестнике Богучанского района, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Богучанский муниципальный округ Красноярского края https ://boguchansky- 
okrug.gosuslugi.ru.


